СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

27 апреля  2019 года                                                                                          № 219
О внесении изменений в Положение об Исполнительном комитете Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года                          №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике Татарстан" и, Уставом  муниципального образования «Апастовский муниципальный район  Республики Татарстан» Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан  р е ш и л :

1.Внести в Положение об Исполнительном комитете Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2016 № 69 следующие изменения:
абзац двадцатый подпункта 8 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«-разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

абзац восьмой пункта 4.9 изложить в следующей редакции:
«назначает на должность и освобождает от должности заместителей Руководителя Исполнительного комитета, управляющего делами, руководителей структурных подразделений Исполнительного комитета, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и дисциплинарной ответственности, назначает на должность и освобождает от должности иных работников Исполнительного комитета, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения и дисциплинарной ответственности;»;
2.Опубликовать настоящее  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru и разместить его на официальном сайте Апастовского муниципального района.

	Глава Апастовского муниципального района

Республики Татарстан –

Председатель Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан
	Р.Н. Загидуллин